報道機関各位

“麦わらの一味”と一緒に BIG WASH島を楽しもう！
アクアワールド・大洗「開館２０周年記念事業」第５弾

日頃より「サメの飼育展示種類数日本一」のアクアワールド茨城県大洗水族館の運営にご協力とご支

援をいただき、厚く御礼申し上げます。

この度、開館 20周年記念事業第５弾として２０２１年１２月１１日（土）から開催する「ワンピース

BIG WASH島の大冒険！IN アクアワールド・大洗」のメインビジュアルが完成しました。

メインビジュアルは”麦わらの一味”が当館の人気者たちと触れ合う様子が描かれたオリジナルデザイン

です。開催期間中は本メインビジュアルを使用した会場限定オリジナルグッズの販売や当館で人気の

イルカ・アシカオーシャンライブもスペシャル・バージョンに演出される予定です。詳細に関しては今後発表

してまいります。

令和３年１０月２８日

アクアワールド茨城県大洗水族館

ワンピース BIG WASH島の大冒険！
IN アクアワールド・大洗

２０２１年１２月１１日（土）～２０２２年３月３１日（木）
https://www.onepiece-bigwash.com/

https://www.onepiece-bigwash.com/

♦「ワンピース BIG WASH島の大冒険！IN アクアワールド・大洗」メインビジュアルについて

今回公開されたメインビジュアルでは、動物と人が密接に暮らす島＜BIG WASH島＞にやってきた”麦わら

の一味”が、人懐っこい島の動物たちに歓迎され、楽しいひと時を過ごす様子が描かれています。

”麦わらの一味”と、当館で人気の海の生き物がペアとなり触れ合って楽しむ、アクアワールド・大洗ならでは

のイベントをイメージしてデザインされています。本イベントの開催にご期待ください。

♦「ワンピース BIG WASH島の大冒険！IN アクアワールド・大洗」イベント内容について

イベント開催期間中は “麦わらの一味”と楽しめるデジタルスタンプラリーや、アクアワールド・大洗で飼育し

ている生物の生態解説、チョッパーが大活躍するスペシャル・バージョンのイルカ・アシカオーシャンライブ、

メインビジュアルを使用した会場限定グッズの販売など、アクアワールド・大洗でしか体験することのできな

い盛りだくさんの内容となっております。

 ※詳細につきましては後日プレスリリースでご案内いたします。

「ワンピース BIG WASH島の大冒険！IN アクアワールド・大洗」メインビジュアル解禁！

■メインビジュアル解説

・サメの飼育数日本一を誇るアクアワー

ルド・大洗で、日本で初めて繁殖に成

功した「シロワニ」に乗って一緒に海

を楽しんでいるルフィ。

・「ホシエイ」に乗ってサーフィンに挑戦し

ているゾロ。

・巨大「ミズクラゲ」の上でくつろぐナミ。

・オスの「バンドウイルカ」と遊ぶウソッ

プ。

・メスの「バンドウイルカ」を呼ぶサンジ。

・「フンボルトペンギン」と一緒に歌ったり

踊ったりしているチョッパー。

・陸地で「カリフォルニアアシカ」に微笑

み寛ぐロビン。

・スーパーのポーズで「エトピリカ」と戯

れるフランキー。

・「カナダカワウソ」が楽しそうに踊りだす

ような音楽を奏でるブルック。

・波から「マンボウ」を守りながら、一緒

にみんなを見守っているジンベエ。

“麦わらの一味”が＜BIG WASH 島＞で

海の生き物たちと楽しく過ごす様子に注

目ください。

♦開館２０周年記念事業 第５弾「ワンピース BIG WASH島の大冒険！INアクアワールド・大洗」

  ■開催期間

   ２０２１年１２月１１日（土）～２０２２年３月３１日（木）

■開催場所

   アクアワールド茨城県大洗水族館・館内

■営業時間

  ９時～１７時（最終入館時間は１６時）

   ※季節により開館時間が変動となります。詳しくは当館ホームページにてご確認ください。

■入場料金

   大人２，０００円（税込み）、小中学生９００円（税込み）、幼児（３歳以上）３００円（税込み）

   ※年間パスポート、前売券、招待券でのご入場も可能です。

■アクセス

 （住所）

   〒３１１－１３０１

   茨城県東茨城郡大洗町磯浜町８２５２－３

■お客様へのお願い

・咳や発熱など風邪のような症状のある方、過去１４日以内に発熱や感冒症状で受診・服薬等をした方、過

去１４日以内に感染拡大している国や地域への訪問歴のある方はご入館をお控えください。

・入場口で検温を実施いたします。検温の際３７.５℃以上の発熱が確認されたお客さまにつきましては、ご

入場をお断りさせていただきます。

・ご来館中に発熱などにより体調が悪化したり、気分が優れなくなった場合は、速やかにスタッフまでお申し

出ください。

・「消毒液」を各出入口に設置しています。こまめな手洗いや手指の消毒をお願いします。

・ご入館のお客さまはマスクの着用をお願いします。お持ちでないお客さまは咳エチケットの徹底をお願いし

ます。ただし、２歳未満のお子さまは除きます。

・お客さま同士、可能な限り１～２mほどの間隔をおとりください。

・国の緊急事態宣言対象地域やまん延防止等重点措置区域との不要不急の往来は自粛が要請されており

ます。詳しくは国や茨城県のホームページをご覧ください。

・「いばらきアマビエちゃん」をぜひご利用ください。

https://www.pref.ibaraki.jp/shokorodo/chusho/shogyo/2020koronatsuuchi/20200615.html?_fsi=PSbTGk

6c&_fsi=PSbTGk6c

・ご来館にあたりましては、あらかじめ茨城県の新型コロナウイルス感染症に関する対策方針

等をご確認くださいますようお願いいたします。

https://www.pref.ibaraki.jp/index.html?_fsi=PSbTGk6c

イベント概要および営業案内

〇お車でお越しのお客様

  東水戸道路・水戸大洗 ICより約８㎞、約１５分間

〇電車でお越しのお客様

  ①ひたちなか海浜鉄道 那珂湊駅下車、バスで約６～７分

  ②鹿島臨海鉄道 大洗駅下車、バスで約１５分

https://www.pref.ibaraki.jp/shokorodo/chusho/shogyo/2020koronatsuuchi/20200615.html?_fsi=PSbTGk
https://www.pref.ibaraki.jp/index.html?_fsi=PSbTGk6c